
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 445 – Nova Santa Bárbara, Paraná               Se gunda Feira, 02 de Fevereiro de 2015 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

   
PORTARIA N.º 011/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, 
resolve, no uso de suas atribuições legais: 

 
                                      REVOGAR: 
 

                                   Art. 1º - A portaria nº 010/2015 
publicada no Diário Oficial de nº 444 publicado em 
30/01/2015, que exonerou a Sra. ELIZABETHE CRISTINA 
BERTUCI, portadora do RG nº 10.983.655-0 SSP/PR, do 
cargo de APOIO PEDAGÓGICO EM LIBRAS, da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, em 
razão do término do contrato, tornando assim sem efeito a 
portaria nº 010/2015 com base na Sumula nº 244 do TST - 
Gestante Estabilidade Provisória em seu item III. 

 
Art. 2º  - Esta Portaria 

entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

                         Nova Santa Bárbara, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 - SRP 
 
Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios.  
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 12:00 horas do dia 
17/02/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 17/02/2015, às 13:00 horas. 
Preço máximo: R$ 324.700,60 (trezentos e vinte e quatro 
mil, setecentos reais e sessenta centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, por Email:  licitacao@nsb.pr.gov.br
ou pelo site   www.nsb.pr.gov.br
 
                                             Nova Santa Bárbara, 02/02/2015.                                              
 

Zilda de Oliveira  
Pregoeira 

Portaria n° 069/2014 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 - SRP 
 
Objeto:  Aquisição de materiais de limpeza, higiene 
pessoal e outros.  
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min do dia 
18/02/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 18/02/2015, às 10:00 horas. 
Preço máximo: R$ 165.912,10 (cento e sessenta e cinco 
mil, novecentos e doze reais e dez centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, por Email:  licitacao@nsb.pr.gov.br
ou pelo site   www.nsb.pr.gov.br
 

 
Nova Santa Bárbara, 02/02/2015.                                      

 
 

Zilda de Oliveira  
Pregoeira 

Portaria n° 069/2014 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 3/2015 - SRP 

 
 
Objeto: Contratação de serviços de solda. 
Tipo : Menor preço global. 
Recebimento dos envelopes:  Até às 13:30 horas do dia 
19/02/2015. 
Inicio do Pregão:  Dia 19/02/2015 às 14:00 horas.  
Preço Máximo: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocento s 
reais). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: 

. Site  licitacao@nsb.pr.gov.br www.nsb.pr.gov.br
 

 
Nova Santa Bárbara, 02/02/2015. 

 
 

Zilda de Oliveira 
Pregoeira 

Portaria 069/2014 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 02 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 445/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014. 
 
A comissão de licitação constituída pelo Sr. Nivaldir Silvestre, 
RG n° 5.304.068-3 SSP/PR, Srta. Maria José Rezende, RG 
n° 9.170.714-4 SSP/PR e o Sr. Robinson Martins Coelho, RG 
nº 9.216.880-8 SSP/PR, e o Engenheiro Civil do Município, 
Sr. Ivan Satihiro Tagami, CREA PR n° 104407/D, comunica 
aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada 
de Preço nº 4/2014 - Contratação de empresa especializada 
para construção de sala de química e mudança do trecho da 
adutora de captação (minas) atendendo ao TC/PAC 
0736/2011, que após a análise e verificação da 
documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte 
proponente:  
 

Lote 
Nº 

EMPRESA 

1 e 2 GOES & GOES ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ n° 
07.781.442/0001-61 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias 
úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer 
proponente que se sinta prejudicada, para interposição de 
recurso. 
 

  Nova Santa Bárbara, 02 de fevereiro de 2014. 
 
            

Nivaldir Silvestre  
Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria n° 070/2014 
 

Maria José Rezende  
Membro 

 
Robinson Martins Coelho  

Membro 
 

Ivan Satihiro Tagami 
Engenheiro Civil do Município 

CREA PR n° 104407/D 

DECRETO Nº 08/2015 

SUMULA: Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$=35.359,57(= Trinta e Cinco Mil, Trezentos 
Cinqüenta e Nove Reais e Cinquenta e Sete Centavos=) e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara-PR, no 
uso de suas atribuições legais e de conformidade a Lei 
Municipal nº 755/2014 de 02/12/2014. 

D E C R E T A 

                Artigo 1º Fica aberto no corrente exercício 
financeiro do SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA 
E ESGOTO - SAMAE um Crédito Adicional suplementar no 
valor de R$=35.359,57(= Trinta e Cinco Mil, Trezentos 
Cinqüenta e Nove Reais e Cinqüenta e Sete Centavos=), 
proveniente de Superávit Financeiro apurado no Balanço 

Patrimonial do exercício anterior (2014), para reforço de 
dotações constantes do orçamento programa, a saber: 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

10.17.512.0480.2.039 Operação e Manutenção do Sistema 
de Água 

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa 
Jurídica................................................................R$ 35.359,57 

Total:...................................................................R$ 35.359,57 

TOTAL DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR............................................ ......R$ 35.359,57 

Artigo 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar 
aberto pelo Artigo anterior o Serviço Autônomo Municipal de 
Água e Esgoto - SAMAE, utilizar-se-á do SUPERAVIT 
FINANCEIRO LIQUIDO apurado no exercício anterior. 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara - PR. 02 de fevereiro de 2015. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal. 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 02 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 445/2015 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
I - Atos do Poder  Legislativo  

Não há publicações para a presente data. 
                                               

III – Publicidade  

 Não há publicações para a presente data. 


		2015-02-02T16:43:57-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




